АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2024 № 13
Курская область, Солнцевский район, рп. Солнцево

Об организации бесплатного школьного питания
учащихся 5-11 классов, обучающихся в муниципальных казенных

общеобразовательных учреждениях Солнцевского района
Курской области в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», решением Представительного
Собрания Солнцевского района Курской области от 25.12.2023 г. № 23/5 «О
бюджете муниципального района «Солнцевский район» Курской области на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Администрация
Солнцевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения социальной защиты учащихся 5-11 классов
муниципальных казенных общеобразовательных учреждений Солнцевского
района Курской области из малоимущих и (или) многодетных семей, детей
военнослужащих по контракту в зоне проведения специальной военной
операции Российской Федерацией на Украине, а также учащихся с
ограниченными возможностями здоровья (далее — льготная категория
учащихся), установить стоимость двухразового питания, в том числе горячее
питание (обед), льготной категории учащихся 5-11 классов муниципальных
общеобразовательных учреждений Солнцевского района Курской области не
более 105 рублей в день на 1 учащегося.

2. Управлению образования Администрации Солнцевского района
Курской области (Азизов Е.А.)

- осуществлять взаимодействие с Министерством образования и науки
Курской области для реализации мероприятий, связанных с организацией
питания льготной категории учащихся; *

- обеспечить размещение постановления на официальном сайте

Администрации Солнцевского района Курской области в 3-дневный срок со
дня подписания настоящего постановления.

3. Управлению финансов Администрации Солнцевского района
Курской области (Лаврухина С.Н.) в установленном порядке обеспечить
ежемесячное финансирование согласно документам, необходимым для
подтверждения расходов муниципальных казенных общеобразовательных
учреждений, за счет ассигнований, утвержденных в бюджете муниципального
района «Солнцевский район» Курской области по отрасли «Образование», в
соответствии с предусмотренными средствами на питание льготной категории
учащихся.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы Администрации Солнцевского района Прозорову Л. А.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава Солнцевского района
Курской области - ~_____ »«= Г.Д. Енютин